
افزایش نرخ دلار در اقتصاد ما رابطه مستقیمی 
با افزایش تورم دارد، چرا که ارز به عنوان یک متغیر 
اثر گذار در اقتصاد شناخته می شود اما چرا تا این 
حد اقتصاد ما از دلار تاثیر پذیر است و اینکه چگونه 
می توان مانع افزایش تورم در بازارهای مختلف شد 
در گفت و گو با محمد طاهر احمدی اقتصادان و عضو 

هیئت علمی دانشگاه فردوسی مشهد پرداخته ایم.
مشهد  فردوسی  دانشگاه  علمی  هیئت  عضو 
گفت: حتی اگر با سیاست های موقتی نرخ ارز به 
20 هزارتومان برگردد قطعا قیمت کالاها متناسب با 
دلار 2۷ هزار تومان خواهد بود و به  این  زودی ها به 
نرخ قبلی ارز بر نمی گردد چرا که چسبندگی قیمت  

اتفاق افتاده است.
بازارها چیره شده است آیا  تورم بر همه 
توجهی  قابل  بخش  که  کنونی  تورم  توان  می 
از آن وابسته به نبود ارز و گرانی ارز است را 

کاهش داد؟
در شرایط تحریمی که به سر می بریم افزایش 
و  مسائل  است.  طبیعی  کاملا  موضوعی  ارز  نرخ 
ایران رخ داده است  اقتصاد  مشکلاتی که درعرصه 
زمینه های مختلفی را برای افزایش قیمت ارز فراهم 
کرده است. در صورتی که شرایط به شکل کنونی 
پیش برود و دولت برنامه های قابل قبول و کاربردی 
برای افزایش نرخ ارز نداشته باشد قطعا تا پایان سال 
نه تنها نمی توانیم به کاهش نرخ ارز امیدوار باشیم 
بلکه نرخ ارز تا پایان سال سیر صعودی خواهد داشت، 
اگر شرایط به همین  شکل پیش برود در پایان سال 

نرخ ارز عددی به مراتب بالاتر از قیمت کنونی بود.
دولتی ها معتقدند نرخ های تورمی کنونی 
و نرخ ارز کاذب است تحلیل شما دراین باره 

چیست؟
این موضوع یک اصل در مناسبات اقتصادی و 
تجاری است، به  این معنا که توازن هر کالایی به 
هم بخورد وبین عرضه و تقاضا هماهنگی قابل قبولی 
وجود نداشته  باشد، قطعا بازار آن کالا به هم می 
ریزد، حتی اگر آن کالا مثلا یک کالای ساده مثل 
نمک باشد! با کاهش عرضه و افزایش تقاضا قیمت به 
شدت بالا می رود لذا نمی توان گفت افزایش قیمت 
ارز و به تبع آن افزایش نرخ کالاها و خدمات کاذب 
است، کاذب خواندن نرخ کالاهایی که روند صعودی 
توجیه عدم  و  دولت  ناتوانی  توجیه  به خود گرفته 

ارزی  واقعیات  از  دولت  درک 
افزایشی  بر روند  تبعات آن  و 

قیمت ها در اقتصاد است.
برای  زیادی  تقاضای 
ارز در بین مردم وجود دارد 
چرا خرید ارز این همه برای 
مردمی که نیاز چندانی به 
ارز ندارند مهم شده است؟

 به دلایل زیادی اقتصادی 
و تحریمی اصل عرضه ارز در 
محدود  زیادی  دلایل  به  بازار 
تقاضای  طرف  آن  از  شده 
افزایش  زیادی  دلایل  به  ارز 
ایران  اقتصاد  در  است.  یافته 
سالهاست ارز از کارکرد اصلی 
خود به عنوان یک وسیله برای 

مبادله و تامین کالاهای مورد نیاز تولید و اقتصاد از 
خارج از کشور تا حدودی فاصله گرفته و لذا به دلایل 
تقاضای  تحریمی  گذاری  تاثیر  و  کنونی  اقتصادی 
جدیدی هم به آن اضافه شده که ارز به عنوان یک 
دارایی در کنار دارایی هایی مثل سهام، زمین، مسکن 
، طلا و خودرو یک کالای سرمایه ای شده است و 
مردم برای در امان نگاه داشتن ارزش پول ملی خود 
که روز به روز در برابر دلار در حال آب شدن و از 
دست رفتن است تقاضای بیشتری برای خرید ارز 
از خود نشان داده اند، لذا این موضوع هم یک مساله 
مهم در افزایش تقاضا برای ارز و عدم کاهش نرخ 
ارز به شمار می رود، لذا روز به روز بر قیمت ارز در 

شرایط کنونی افزوده می شود.
وهدایت  رفتارها  این  بابت  مردم  از  اما 
سرمایه از این بازار به آن بازار خرده گرفته می 

شود، آیا انتقاد بر مردم وارد است؟
از این جهت نمی توان بر مردم  خرده گرفت 
که چرا برای خرید دلار تقاضا دارند. تقاضای کاذبی 
که برایی دلار توسط مردم شکل گرفته در واقع یک 
عمل عقلانی در برابر فرآیند کاهش ارزش ریال است 
که به شدت در حال کاهش یافتن است، لذا مردم 
به دلیل نگرانی از مخاطرات اقتصادی ریال خود را 
به دلار تبدیل می کنند از این بازار به بازار دیگری 
منتقل می شود، از نظر اقتصادی مسلما این موضوع 
التهابی اقتصاد  یک امر عقلانی و عادی در شرایط 

جهت  این  از  بنابراین  است 
نباید بر مردم  خرده گرفت که 
چرا در برابر کاهش ارزش پول 
دارایی  تبدیل  دنبال  به  ملی 
خود به ریال یا هر دارایی خود 
هستند،  هیچ ایرادی در این 
که  چرا  ندارد،  وجود  موضوع 
اقتصاد چنین شرایطی را برای 
کرده  تحمیل  مردم  و  جامعه 
است، مردم  به دلیل وضعیت 
اتخاذ  به  مجبور  اقتصادی  بد 
چنین فعالیت هایی می شوند. 

بازگشت  صورت  در 
هزار   20 کانال  به  ارز  نرخ 
توان منتظر  آیا می  تومان 

کاهش تورم بود؟
بعد از روی کار آمدن  آقای همتی به  عنوان 
مدیر کل بانک مرکزی، در مقطع زمانی که دلار به 
یک باره به مرز 18 هزار تومان رسید رئیس بانک 
مرکزی تلاش کرد تا با سیاست هایی نرخ ارز را به 
10 هزار تومان کاهش دهد و تا مرز 10 هزار تومان 
هم کاهش داد. همان زمان بنده تاکید کردم  که به 
کارگیری سیاستهایی مثل ارز پاشی برای کنترل نرخ 
ارز روش بسیار غلطی است چرا که  قطعاً نرخ ارز 
دوباره افزایش می یابد به این دلیل که دولت قدرتی 
برای کنترل نرخ ارز ندارد. از همان زمان که نرخ ارز 
به 18 هزار تومان رسید،نرخ کالاها و خدمات با یک 
وقفه کم به نرخ دلاری 18 هزار تومان رسید، هر چند 
آقای همتی تلاش کرد تا با اعمال سیاست هایی نرخ 
دلار را به 10 هزار تومان کاهش دهد اما به کارگیری 
ابزارهای موقتی نمی تواند کاهش قیمت ها را تثبیت 
کند. چسیندگی قیمت ها که یک مساله ثابت شده 
در اقتصاد است باعث شد حتی زمانی که نرخ دلار از 
18 هزار تومان به 10 هزار تومان کاهش یافت، کالاها 
با کاهش قیمت رو به رو نشد، الان هم که نرخ ارز 
نزدیک به 2۷ هزار تومان شده حتی اگر با سیاست 
های موقتی نرخ ارز به 20 هزارتومان برگردد قطعا 
قیمت کالاها متناسب با دلار 2۷ هزار تومان خواهد 
بود و به  این  زودی ها به نرخ قبلی ارز بر نمی گردد 
چرا که چسبندگی قیمت  اتفاق افتاده است. اگر یک 
بار دیگر نرخ دلار دچار جهش شود و قیمت ها به 

کانال 30 هزار تومان یا بالاتر از آن برسد قطعا باز 
هم روند افزایشی قیمت کالاها و خدمات را شاهد 
خواهیم بود. براساس نظریه رایج چسبندگی قیمت 
ها، اتخاذ سیاستهای کوتاه مدت به هیچ وجه کارساز 
نیست، لذا آقای همتی با سیاست های موقتی نمی 

تواند اقدام خاصی برای کاهش تورم انجام دهد. 
بانک  تلاش  و  ارز  شدن  نرخی  تک  آیا 
مرکزی برای انجام این مساله درحال حاضر می 

تواند به کاهش نرخ تورم کمک کند؟
 با اینکه به دلیل خواست بانک مرکزی، صرافی 
بانک ملی هم بر آن  است تا قیمت ارز را به قیمت 
بازار آزاد نزدیک کند و تک نرخی شدن دنبال شود، 
هر چند تک نرخی شدن ارز برای اقتصاد یک امر لازم 
بوده و هست اما در حال حاضر تک نرخی شدن ارز 
تاثیر چندانی روی کاهش تورم به جا نمی گذارد، ما 
در شرایطی قرار گرفته ایم که متاسفانه دولت قدرت 
از دست داده  است، لذا  لازم برای کنترل تورم را 
هر سیاستی که بانک مرکزی اعمال کند متاسفانه 
به   دیگر  سوی  از  بود.  خواهد  شکست  به  محکوم 
لحاظ ساختارهای تولید دچار ضعف شدیدی هستیم، 
ضعفی که  به شدت تورم زاست، تحریم ها هم روی 
به  اقتصاد هم  بالای  نقدینگی  اثر می گذارد،  تورم 
شدت روی موضوع تورم تاثیر گذار است، لذا هیچ 
سیاستی در حال حاضر قادر به کنترل تورم نخواهد 
بود بنابراین تورم در شرایط کنونی به راه خود ادامه 
می دهد و روز به روز تشدید می شود.ممکن است 
تورم  سرعت  اقدامات  برخی  با  اوقات  گاهی  دولت 
را کاهش دهد اما تورم همچنان به مسیر صعودی 
اتفاقات خاصی در  اینکه  ادامه می دهد، مگر  خود 
علیه جمهوری  تحریم ها  بدهد،  عرصه سیاسی رخ 
اسلامی ایران برداشته شود، اقتصاد کشور با اقتصاد 
جهانی ارتباط برقرار کند در حالت عادی بتوانیم نفت 
بفروشیم و میزان صادرات غیر نفتی کشور افزایش 
بیابد، بتوانیم از خارج قطعات مورد نیاز صنعت، مواد 
اولیه تولید و رونق گرفتن تولید را وارد کنیم تا در این 
وضعیت  با بهبود فضای کسب و کار و ایجاد اطمینان 
در اقتصاد و امنیت سرمایه گذاری انجام شود و از 
آن طرف هم سیاست هایی برای مهار نقدینگی و 
هدایت آن به سمت تولید و ایجاد کنیم، آن زمان 
مسیر لازم برای کاهش نرخ تورم و رشد اقتصادی و 

اشتغال فراهم می شود. 

روز گذشته و به مناسبت روز جهانی پاکسازی زمین، صدرالدین 
علیپور مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران به همراه 
شهربانو امانی، الهام فخاری، سید آرش حسینی میلانی، حجت نظری 
و محمدجواد حق شناس از اعضای شورای اسلامی شهر تهران و جمعی 
از فعالان محیط زیست در قالب یک پویش مردمی فیلترهای سیگار 
رهاشده در خیابان ولیعصر )عج(، حدفاصل میدان راه آهن تا میدان 
بین  امور  و  عمومی  روابط  گزارش  به  کردند.  آوری  را جمع  تجریش 
الملل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران، صدرالدین علیپور در 
حاشیه این برنامه با بیان اینکه پس از دعوت رئیس کمیسیون فرهنگی و 

اجتماعی شورای شهر تهران از مدیران شهری و شهروندان برای شرکت 
در چالش »یک بطری ته سیگار« به این پویش پیوستم، گفت: با مشورت 
همکاران و بنا به درخواست سازمان های مردم  نهاد تصمیم گرفتیم تا 
سطل های ویژه جمع آوری فیلتر سیگار را به زودی در سراسر خیابان 
ولیعصر )عج( نصب کنیم تا به تدریج این طرح در بخش های دیگر شهر 
هم اجرایی شود. وی هدف از نام گذاری روزی با عنوان »روز جهانی 
پاکسازی زمین« را تاکید بر لزوم کاهش تولید پسماند و جایگزینی مواد 
چندبار مصرف و تجدیدپذیر با پسماندهای غیرقابل تجزیه دانست و 
عنوان کرد: سازمان های مردم نهاد در بحث های مربوط به آموزش، 

اطلاع رسانی و انتشار طرح های و برنامه های سازمان پسماند نظیر کاپ 
)الگوی نوین کاهش پسماند(، تشریح طرح شنبه های بدون پسماند، 
روش های تفکیک پسماند در مبدا و افزایش مشارکت مردم در این 
طرح ها نقش موثری دارند.علیپور تاکید کرد: از آن جا که مصرف بی 
رویه و تولید زباله یکی از عوامل تهدیدکننده زمین به شمار می رود، 
رعایت اصول مدیریت پسماند و عدم رهاسازی پسماندهای آلوده نظیر 
ماسک ها و دستکش های استفاده شده،  ضمن جلوگیری از هدر رفت 
منابع از آلودگی زمین نیز جلوگیری می کند. این هدف تنها با همراهی 

و همکاری سازمان های مردم نهاد محقق می شود.

اقتصادان و عضو هیئت علمی دانشگاه در گفتگو با »اخبار صنعت«؛

پرچم تورم بر فراز بام اقتصاد مانده، پایین نمی آید!

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند خبر داد:

استقرار مخازن ویژه فیلتر سیگار در طولانی ترین خیابان خاورمیانه 

فرمانده نیروي هوافضاي سپاه در بازدید از گروه سایپا:

حركتي كه در سایپا آغاز شده 
به شكل مستحكم ادامه یابد

نائب رئیس كمیسیون اقتصادي مجلس مطرح كرد؛

 3 ایراد طرح جهش تولید 
و تامین مسكن

سرمقاله

  علی ربیعی
سخنگوی دولت

 برجام برای مردم و 
امنیت ملی

ظرفیت های  کلیه  آمریکا  فعلی  دولت 
چیزی  به واقع  و  گرفته  به کار  را  تحریم  مؤثر 
گونه  هر  از  شده  حاصل  تاکنون  آنچه  از  فراتر 
اکنون  آنچه  نمی آید.  به دست  تحریم جدیدی 
در صحنه سیاست آمریکا درخصوص مکانیسم 
کشاندن  برای  تلاش  است،  جریان  در  ماشه 
ایران به زمین بازی جدیدی است که امکانات 

جدیدی هم در اختیار این کشور قرار دهد.
اقـــــدامی  در  پیش  روز   30 آمریکا 
خواســت  بین المـــللی  حقـــوق  خــــلاف 
نشان  شواهد  بیندازد.  به کار  را  ماشه  سازوکار  تا 
دیگری  موفقیت  شاهد  می تواند  ایران  می دهد 
ناکامی  و  چندجانبه گرا  دیپلماسی  چارچوب  در 
آمریکا در اســـتفاده از سیاست یک جانبه گرایی 
و شکست این کشور در استفاده از مکانیسم ماشه 
باشد.دولت امریکا تنها با ایران در تنش نیست اما 
در هیچ کدام از بحران های خودساخته اش تا این 

حد در عرصه بین المللی کم اعتبار نشده است.
یک دهه قبل، حتی باور کردنی هم نبود که 
آمریکا چنان منزوی شود که متحدان سنتی اش 
با  و  شوند  رویگردان  دولت  این  از  نیز  اروپا  در 
بگویند.  »نه«  آن  خواسته های  به  بلند  صدای 
باورنکردنی تر اینکه این ایستادگی دسته جمعی در 
مهم ترین نهاد امنیتی جهان برای نجات توافقی 
انجام بگیرد که ایران در محور آن قرار دارد. یادمان 
نرفته است که دولت آمریکا در آن سال ها تنها 
با اشاره ای می توانست قدرت های کوچک و بزرگ 
جهان را برای تصویب شش قطعنامه علیه ایران 
همراه سازد، ولی امروز کشورهای همراهی کننده 
امریکا در جامعه جهانی نه تنها به تعداد انگشتان 
یک دست نمی رسند بلکه برخی از آنها از میان 
از  خود  و  دولت ها  منزوی ترین  و  منفورترین 

نقض کنندگان قواعد بین المللی هستند.
امریکا درخصوص  امور خارجه  وزیر  ادعای 
و  امنیت  شورای  پیشین  تحریم های  بازگشت 
ارعاب جوامع به متابعت از آن تحریم های منقضی 
شده، رسوایی دیگری است که در عمل اثر حقوقی 
برجای نخواهد گذاشت. سؤال این است که چرا 
دولت آمریکا با وجود آگاهی از این امر، همچنان به 
این راه بن بست اصرار می کند؟ پاسخ ساده است: 
آنها با نزدیک شدن به انتخابات امریکا و در ناامیدی 
از دو سال برنامه ریزی برای متقاعد کردن اعضای 
برجام به نابودی این توافق امیدوارند که با تحریک 
را  ناتمام  مأموریت  این  برجام  از  به خروج  ایران 
تکمیل کنند. جنگ طلب ترین آنها می خواهند با 
انتخابات،  تا  باقی مانده  روزهای  در  تنش آفرینی 
توجهات داخلی را از کارنامه ناکام دونالد ترامپ 
انتخاب  افکار عمومی را به  منحرف کرده و نظر 
دوباره او برای به سرانجام رساندن یک ماجراجویی 

جدید، جلب کنند.
به  رغم  به   - گذشته  سال های  در  ما 
آمدن  وارد  و  بسیار  سختی های  خریدن  تن 
دشواری های زیاد بر ملت و دولت - با افزایش 
مقاومت در داخل و تدبیر در عرصه بین المللی 
همه نقشه های آنها را جهت ایجاد اجماع جهانی 
از  خارج  حد  تا  تنش ها  سطح  بردن  بالا  برای 
خسارات  آوردن  وارد  و  بحران ها  کردن  کنترل 
تمدنی علیه ایران نقش بر آب کرده ایم و امروز 
نیز با تداوم مقاومت و همراه کردن جامعه و نیز 
با انسجام سیاسی نباید اجازه دهیم هیچ کدام از 
نقشه های ضد ایرانی محقق شوند. این احتمالاً 
سفید  کاخ  ساکنان  نمایش  از  مرحله  آخرین 
خرج  برای  اعتباری  کسب  دنبال  به  که  است 

کردن در مبارزات انتخاباتی می گردند.
ادامه در صفحه 2

دستور رییسی 
درباره ارایه 

گزارش وضعیت 
زندان ها

عرضه اولیه  سهام گروه مالی سپهر 
صادرات  در فرابورس معرفی شد

 طنین »وسپهر« 
در بازار سرمایه

مراسم معارفه عرضه اولیه سهام شرکت 
با  صادرات  سپهر  مالی  گروه  سرمایه گذاری 
ایران  بانک صادرات  آتی  برنامه های  تشریح 
و گروه مالی سپهر صادرات برای حمایت از 
»وسپهر« با هدف راهبردی تعمیق بازار سرمایه 

در محل شرکت فرابورس برگزار شد.
تعداد ۶ میلیارد سهم معادل 20 درصد از 
سهام شرکت »سرمایه گذاری گروه مالی سپهر 
صادرات« در نماد« وسپهر« فردا ) یکشنبه 
ثبت سفارش  به شیوه  ام شهریورماه(  سی 
جهت کشف قیمت عرضه می شود. حداکثر 
سهام قابل خریداری توسط هر شخص حقیقی 
و حقوقی 1100 سهم در بازه قیمتی ۹۵0 تا 

1010 تومان بوده و....
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درآمد 700 میلیون دلاري پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس براي کشور؛ سرلشكر سلامی: 

آقای ترامپ! 
 انتقام ما 

قطعی است

طي یک سال گذشته اتفاق افتاد؛

 افزایش
3 برابري قاچاق 
 لوازم آرایشي 

و بهداشتي

رئیس  به  خطاب  سپاه  کل  فرمانده 
از  ما  انتقام  وعده  گفت:  آمریکا  جمهور 
و  جدی  قطعی،  سلیمانی  سردار  شهادت 

کاملا واقعی است.

براساس گزارشي از ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز واردات لوازم آرایشي و بهداشتي قاچاق 
از سال گذشته تاکنون 3 برابر افزایش یافته است. 
ضمن اینکه اغلب کالاهاي وارداتي در این بخش 
نیز تقلبي است.حمید مقیمي با بیان اینکه ۷0 
درصد از لوازم آرایشي و بهداشتي موجود در بازار را 

لوازم قاچاق تشکیل مي دهند...
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اژدهايخفتهبيدارميشود

ماموریت 
جهانگیری!

 پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس اگر با 100 درصد ظرفیت خوراک فعالیت کند، سالانه حدود 700 میلیون دلار 
براي کشور درآمدزایي خواهد داشت.

www.akhbaresanat.ir
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یادداشت
عدم ثبات ارز، چرخ تولید را 

از کار می اندازد 

افزایش نرخ ارز در حوزه های مختلفی 
اقتصاد  بر  را  گوناگونی  پیامدهای  و  تبعات 
مهم  از  یکی  است.  کرده  تحمیل  کشور 
ارز،  نرخ  از  پذیر  تاثیر  های  بخش  ترین 
تولید است. افزایش نرخ ارز به شدت قیمت 
مواد اولیه کالاهای وارداتی را افزایش داده 
اولیه  مواد  گرانی  و  ارز  نرخ  افزایش  است. 
تولیدی،  کالاهای  برخی  نیاز  مورد  وارداتی 
کرده  گذشته  از  تر  سخت  را  تولید  کار 
ثباتی  بی  بر  علاوه  ارز  نرخ  نوسانات  است. 
و  اقتصاد  آتی  فضای  به  نااطمینانی  و  بازار 
تولید، هزینه نهایی تولید کنند را به شدت 
ارز  بازار  در  ثبات  عدم  است.  داده  افزایش 
چرخ های نیمه چرخان تولید را از کار می 
وضعیت  در  را  تولید  روز  به  روز  و  اندازد 
چنین  در  دهد،  می  قرار  تری  سخت 
اتخاذ  به  موظف  مرکزی  بانک  وضعیتی 
برای  آن  مهمترین  که  است  هایی  سیاست 
ایجاد  کنونی،   وضعیت  تداوم  از  جلوگیری 
مرکزی  بانک  است،لذا  ارز  بازار  در  ثبات 
باید در اسرع وقت نرخ ارز را  به حد مقدور 
به  ارز  نرخ  نگه دارد، هر چند کاهش  ثابت 
مراتب مساله مهمی است، اما ثبات در بازار 
ارز  موضوعی به مراتب حائز اهمیت است. 
یک  ارز  ثبات  تولید،  جهش  سال  در 
شعار  بهتر  چه  هر  تحقق  برای  مهم  مولفه 
در  ثبات  ایجاد  با  که  چرا  شود،  می  سال 
برای  توانند  می  تولیدکنندگان  ارز  بازار 
تولید  بلند مدت  کوتاه مدت، میان مدت و 
واحد اقتصادی خود  برنامه ریزی کنند، از 
این نظر انتظار می رود رئیس بانک مرکزی 
درستی  به  را  ارز  عرضه  فراوان  تلاش  با 
که  کالاهایی  ازای  مابه  تا  کند  مدیریت 
مورد  اولیه  مواد  یا  کالا  شوند،  می  صادر 
عرضه  بتواند  شود،   کشور  وارد  تولید  نیاز 
ارز را در کالاهای قابل تقاضا پاسخگو باشد 
کند  تلاش  باید  مرکزی  بانک  حال  هر  به 
کنترل  را  ارز  تقاضای  درست  مدیریت  با 
کند و عرضه ارز را نسبت به نیازهای فوری 

بندی کند.  اقتصاد دسته 
به  که  گذاری  تاثیر  مولفه  تردید  بی 
باعث  و  می دهد  اطمینان  تولیدکننده 
بگیرد،  قوام  و  دوام  شکل  تولید  می شود 
بانک  توسط  ارز   بازار  در  ارز  ثبات  ایجاد 
مرکزی موضوع بسیار مهمی است  تا بتواند 
و  کند  تضمین  کننده  تولید  برای  را  آینده 

برای تولید کشور اعتماد آفرین باشد.

  علی قنبری
اقتصاددان و استاد دانشگاه 


